02129.000361/2023-30
Número Sei:15729239

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 28 dias do mês de novembro de 2024, às 15:00 h, reuniram-se de modo remoto os

servidores públicos: CARLOS JOSÉ MACEDO MAIA, matrícula 2996519;  RENATO CEZAR DE
MIRANDA, matrícula 1423277; LEILA BENVIDO DE CARVALHO, matrícula nº 2162106, integrantes
da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários
Ambientais - ATAs para a Gerência Regional 3 - Centro-Oeste, designados pela Portaria nº 3570, de 13 de
novembro de 2024.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº
20439669 e sua Errata SEI nº 20513621, resolve, em caráter preliminar:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Número de vagas: 4 - Área Temática: Agente de Apoio à Gestão da Unidade de Conservação, Nível II, 24 meses,
Gerência Regional 3 - Centro-Oeste (GO)

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivo do indeferimento

Augusto Cesar Gonçalves de Lima ***.272.331-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3 do Edital nº
20436217.

Ana Carla Marinho Leão ***.201.211-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.2, 3.4.3 E 3.4.7 do
Edital nº 20436217.

Ana Caroline Herculano de Morais ***.843.901-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.2, do Edital nº
20436217.

Ana Paula Correia ***.787.471-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4 e
3.4.7, do Edital nº 20436217.

Ana Paula Barbosa Neves ***.917.041-**

Desconformidade em relação
ao item 3.3, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.7, 3.4.8 e 3.4.9, do Edital nº
20436217.

29/11/2024, 17:49 SEI/ICMBio - 20582696 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21328994&infra_si… 1/4

Beatriz de Lima Silva ***.117.391-**
Desconformidade em relação
ao item 3.3, do Edital nº
20436217.

Célio Henrique da Silva ***.049.736-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.7 e 3.4.9, do Edital
nº 20436217.

Clemer Max Moraes Lima ***.073.643-**

Desconformidade em relação
ao item 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Cristiane Araújo de Moraes Araújo ***.***.***-**

Desconformidade em relação
ao item 3.3, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Cristiano Jackson Silva Carneiro ***.750.653-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3, do Edital nº
20436217.

Dalila Helena Silva ***.***.***-**

Desconformidade em relação
ao item 3.3, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Daniele Vilhena de Araújo ***.349.183-**

Desconformidade em relação
ao item 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Danilo Alves ***.***.***-**

Desconformidade em relação
ao item 3.3, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Danillo Teodoro do Nascimento ***.897.831-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3, 3.4.4, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Filipe Gabriel Fonseca de Jesus ***.596.531-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.2 e 3.4.4, do Edital
nº 20436217.

Frederico Cerbino de Jesus ***.314.831-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.7, do Edital nº
20436217.

Gilvam Gomes de Almeida ***.032.756-**

Desconformidade em relação
ao item 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

29/11/2024, 17:49 SEI/ICMBio - 20582696 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21328994&infra_si… 2/4

Guilherme Francisco Rodrigues ***.252.591-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.4, do Edital nº
20436217.

Handerson Luiz Ferreira Alves ***.***.***-**

Desconformidade em relação
ao item 3.3, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Higor Barbosa e Silva ***.***.***-**

Desconformidade em relação
ao item 3.3, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Jean Ribeiro Belesk ***.010.491-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.2, 3.4.3 e 3.4.4, do
Edital nº 20436217.

João Paulo Silveira ***.516.598-**

Desconformidade em relação
ao item 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3,
3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 e
3.4.9, do Edital nº 20436217.

Jucélio oliveira Cardoso ***.889.661-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.2, 3.4.3 e 3.4.4, do
Edital nº 20436217.

Lilian Gomes Vilela da Silva ***.321.321-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3 e 3.4.4, do Edital
nº 20436217.

Mateus Felipe de Oliveira ***.839.621-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3, 3.4.4 e 3.4.5, do
Edital nº 20436217.

Matheus Costa e Silva ***.056.421-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.4, do Edital nº
20436217.

Natalia Cândida Borges ***.663.151-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5
e 3.4.7, do Edital nº 20436217.

Philippe de Paula Silva ***.001.671-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3, 3.4.4 e 3.4.6, do
Edital nº 20436217.

Tiago Henrique Alves Menezes Bessa ***.604.971-**
Desconformidade em relação
ao item 3.4.3 e 3.4.4, do Edital
nº 20436217.

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

29/11/2024, 17:49 SEI/ICMBio - 20582696 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21328994&infra_si… 3/4

Número de vagas: 3 - Área Temática: Agente de Apoio à Gestão da Unidade de Conservação, Nível II, 24 meses,

Gerência Regional 3 - Centro-Oeste (GO)
Nome do(a) candidato(a) CPF

Adonai Pereira Lima ***.773.925-**
Bruno da Cruz Thomé ***.101.597-**
Edvaldo Vieira de Oliveira ***.887.121-**
Flávia Sodré Rocha ***.473.841-**
Genesiele Alves Vasconcelos ***.220.591-**
Iury Ribeiro de Lima ***.146.331-**
Josue dos Reis Silva ***.264.111-**
Klayton Nillo Batista Morais ***.386.851-**
Marcos Antonio de Amorim Filho ***.425.191-**
Ricardo Bezerra Barbosa ***.417.351-**
Ubirajara Nunes Oliveira ***.471.981-**

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

CARLOS JOSÉ MACEDO MAIA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

RENATO CÉZAR DE MIRANDA
MEMBRO DA COMISSÃO

LEILA BENVIDO DE CARVALHO

MEMBRO DA COMISSÃO

Documento assinado eletronicamente por Leila Benvindo De Carvalho, Técnico Administrativo,
em 29/11/2024, às 15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Renato Cezar De Miranda, Analista Ambiental, em
29/11/2024, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos José Macedo Maia, Coordenador(a), em
29/11/2024, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 20582696 e o código CRC 7E413241.

29/11/2024, 17:49 SEI/ICMBio - 20582696 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21328994&infra_si… 4/4